Od. 18. lib. 2. *Torrent. Renidet.*] Gaudet se adjecisse prædam aureis suis torquibus, qui ante nos devictos, erant exigui, jam verò facti sunt ampliores.

13. *Seditionibus.*] Bellis civilibus.

14. *Dacus & Æthiops.*] *Dacos* etiam *Danos* *Dasque* vocarunt veteres: Græci vero *Getas*, ut Stephanus tradidit. Nunc *Transilvani*, *Walachii* & *Moldani* dicuntur; perdomiti olim à Trajano, teste columna ejus in foro erecta adhuc superstiti. De Æthiope verò incertior historia est. Sunt qui Ægypti bellum intelligant, quod Cleopatra classi suæ Arabas Æthiopsque adjunxerit; ut hoc sit quod *classe formidatum Æthiopes* dicit: sed tamen ut Daci, sic & Æthiopes peculiari bello, illi Panoniam, hi Ægyptum vastarunt. Dacos autem M. Crassus, Crassi divitis filius; Æthiopes eorumque reginam Candacem C. Petronius, Augusti auspiciis vicerunt. Dio lib. 51. & 54. *Torrent. Dacus, & Æthiops.*] Scythæ & Ægyptii sub Antonio & Cleopatra.

15. *Classe formidatus.*] Classe, quam Cleopatra instruxerat. *Ille*.] Ille Dacus: Scythia multo peritior in mittendis sagittis.

17. *Fœcunda culpæ secula.*] Vult ex matrimoniorum corruptela & adulteriis omnia reipub. mala manasse. *Lambin. Fœcunda culpæ secula.*] *Sæcula*, in qui-

Hoc fonte derivata clades

20 *In patriam populumque fluxit.*

Motus doceri gaudet Ionicos

Matura virgo, & fingitur artibus

Fam nunc, & incestos amores

De tenero meditatur ungui.

25 *Mox juniores querit adulteros*

Inter mariti vina: neque eligit

Cui donet impermissa raptim

quibus homines assidue culpam committunt.

19. *Hoc fonte.*] Merito nuptiarum corruptelam malorum omnium in Re- pub. fontem atque originem facit: nam præter flagitii per se turpitudinem ac mariti injuriam, civitas ipsa ob prolis incertitudinem, familiarumque & hæreditatum confusionem, gravissime læditur. Sed & Suidas verbo *δαικνόνειρ* & Lacedæmoniorum certam execrandi formulam refert, quæ inter cætera, ei, quem odissent, imprecabantur, ut adulterum foveret uxor, tanquam summum malum. *Torrent. Hoc fonte.*] Ex adulteriis.

21. *Motus Ionicos.*] Molles, lasciviores. Turneb. lib. 4. cap. 21. Iones enim præ cæteris Asiaticis voluptate ac mollitie infames fuere. Vide & Valer. Maximum lib. 2. cap. 6. In omnibus ergo delicati nimis ac teneri; sed peculiari quodam gentis vitio choreis præcipue ac saltatiunculis addicti. Qua de re non pauca lib. 12. Athenæus. Eorum ritus etiam tanquam dissolutor, in proverbium abiit *ῥαλαὺς ἰωνικός*. De Saltandi studio, vide Macrobi. Sat. lib. 3. cap. 14. *Torrent. Motus Ionicos.*] Saltationes lascivas, quas primum Iones invenerunt.

22. *Matura virgo.*] Addit *matura*: quod magis inverecundum sit, cum lascive saltare, quæ pueritiam annos excesserit. *Et fingitur artibus.*] Virgo in ludu saltatorio arte illa motoria ac cina-

Gau-
dica sic componere artus assuescit, ut exossis quodammodo videri possit. Si quis cum Lambino *artibus* malit, non pugnabo. Sunt enim multæ artes, quibus puellæ ad amoris illicium uti possint. Sed & *frangitur artibus* pro *fingitur*, non vanis rationibus defendi posset: periti enim saltatores tam mollia habent membra, ut sine nervis atque ossibus esse videantur. *Torrentius. Fingitur artibus.*] Docetur corpus molli- ter movere & saltare secundum artem.

24. *De tenero ungui.*] Græcorum esse proverbium ostendit Cic. Epist. ad Lentulum: *Sed præsta te cum, qui mihi à teneris, ut Græci dicunt, unguiculis es cognitus, ἐξ ἀπαλῶν ἢ ὀνύχων*. Latini enim ab *incunabulis* dicunt, & cum lacte nutritis. *Torrent. De tenero meditatur.*] A teneris annis discit & exercet amores flagitiosos.

25. *Mox juniores.*] Post nuptias celebratas querit amatores marito suo juniores, id est, robustiores.

26. *Inter mariti vina.*] Talem maritum dicit, qualem Juvenal. Satyr. 1. qui,

— *Docet spectare lacunar,*
Docet & ad calicem vigilanti stertere naso.

Quem vide. *Inter mariti vina.*] Inter epulas nuptiales. *Neque eligit.*] Nullum adhibet delectum.

27. *Impermissa gaudia.*] Muretus legendum affirmat *improvisa*. & Lambin. pro

Gaudia luminibus remotis:

Sed jussa coram, non sine conscio

30 Surgit marito: seu vocat institor,

Seu navis Hispanæ magister,

Dedecorum pretiosus emptor.

Non his juvenus orta parentibus

Infecit æquor sanguine Punico,

35 Pyrrhumque, & ingentem cecidit

Antiochum, Annibalemque dirum:

Sed rusticorum mascula militum

Proles, Sabellis docta ligonibus

Ver-

pro gaudia, *oscula* in duobus Codd. se reperisse dicit. Certe plus quam *oscula* dicit Poëta, rein *ædagi* honesto vocabulo regens. *Torrentius*. *Impermissa raptim, &c.*] Illicitas stupri voluptates.

28. *Luminibus remotis.*] Lucernis remotis, ne sint testes pollutæ verecundia.

29. *Sed jussa coram.*] Sed, velut publica meretrix ab adultero arcessita, è lecto surgit, vidente & consentiente marito, qui tanquam leno pretium concubitus accipit.

30. *Institor.*] Quanquam nomen *institoris* generale sit, pro eo qui tabernæ, vel alii cuilibet negotiationi præponitur, quod & nominis ratio demonstrat: ex eo enim dicitur quod negotio gerendo instet, ut Ulpianus ait: *navis* tamen *institor* non rectè dicitur: Græci *ἐπιστάτης* vocant. *Torrent.* *Institor.*] Negotiator.